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1. Tietoa rakentamisesta
Rakennushankkeella tulee olla pätevä pääsuunni  elija. Nekalassa suunni  elijalta vaaditaan rakennetun kul  uuriympäristön ominaispiirteiden ymmärtämistä ja  etoa näiden säily  ämisestä, perinteisestä rakentamistavasta ja rakentamisen sovi  amisesta ympäristöön. Pienilläkin hankkeilla on vaikutusta kaupunkikuvaan ja laadukas suunni  elu takaa onnistuneen lopputuloksen.
Tampereen Rakennusvalvonta myöntää alueen rakennus- ja toimenpideluvat. Rakennusvalvonnasta on suositeltavaa  edustella jo etukäteen suunniteltavan rakennushankkeen reunaehdoista. 
Museoviranomaiselle annetaan lausuntomahdollisuus alueen kul  uuriympäristöä koskevissa merki  ävissä hankkeissa. Alueen arvot on selvite  y inventoinnissa Nekalan kor  elien 573-577 ja 579-580 sekä puistojen rakennetun kul  uuriympäristön inventoin  , Hinnerichsen Miia, Pirkanmaan maakuntamuseo, 2017. Inventoin   on lue  avissa Maakuntamuseon Siiri-  etojärjestelmässä. 
Tavarantoimi  ajia ja rakentajia valitessa kanna  aa etsiä rakennusperinteen amma   laisia, jotka taitavat vanhat työtavat ja tuntevat oikeat materiaalit. 

2. Alueen historiaa ja rakennuskannan piirteitä
Ensimmäinen Nekalan alueen asemakaava Viinikanpuiston eteläpuolelle, sen länsipäähän vahviste   in 1923 ja toinen sen itäpuolelle 1927. Nekalan koulu valmistui vuonna 1932. Samana vuonna valmistui ympäröiviä kaupunginosia maisemallises   hallitseva Viinikan kirkko ja peruste   in Nekalan siirtolapuutarha. Nykyistä Viinikanpuistoa pitkin Pahalammista Iidesjärveen virrannut Pahaoja kaive   in rumpuputkeen työllisyystöinä 1930-luvun alussa.

Asemakaava-alueen rakentaminen käynnistyi Aho  en ja Erä  en välisistä kor  eleista 573–574 Nekalan kolmannen, 1935 hyväksytyn asemakaavan mukaises   ja jatkui 1939 hyväksytyn neljännen asemakaavan mukaises   kor  eleissa 575–577. 
Kor  eleihin 573 ja 574 sijoi  uu yhden perheen pientaloja, paritaloja ja kerrostaloja. Rakennuksissa on säilynyt 1920-1930 -lukujen puutaloklassismin piirteitä kuten ris  -ikkunoita, kerroslistoja ja kissanpenkkejä. Lisäksi alueen pari- ja kerrostaloissa on ka  oikkunoita ja kolmiopäätyisiä sisäänkäyn  katoksia. 
Kor  eleihin 575-577 rakennetut rakennukset ovat pääsääntöises   ilmeeltään pelkistetympiä, jälleenrakennuskaudelle tyypillisiä. Rakennusten ka  ojen lappeet ja katujulkisivut muodostavat ehjiä ja rauhallisia pintoja ilman ka  oikkunoita tai kerroslistoja. Laajal   alkuperäisinä säilyneet sisäänkäyn  katokset ovat yleises   metallipylväin betoniportaiden päällä kannate  uja keveitä ja yksinkertaisia lippoja. 
Eri aikakausien tyylien sekoi  umista on välte  ävä alueenosien yhtenäisen ilmeen ja historiallisen kertovuuden säily  ämiseksi. 

Kaava-alueen rakentamisajat ja tyylipiirteiltään toisistaan eroavat kor  elit (Pohjakar  a: Miia Hinnerich-sen, Pirkanmaan maakuntamuseo ja Vapriikin kuvaarkisto) 

Alueen katunäkymiä: Esan  en katunäkymää, Aho  en paritaloja, Lounaan  en kerrostaloja 

Nekalan rakennusajat

©Maakuntamuseo

1920-29
1930-39
1940-49
1950-59
1960-69
1970-79
1980-2017
Inventoitu alue
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3. Rakennusten mi  asuhteet 
3.1. Vanha rakennuskanta
Kaava-alueen asuinrakennuksille on yhteistä noppamainen tai suorakaiteen muotoinen selkeä päärakennuksen rakennusmassa. Vallitsevana ka  omuotona alueella on satulaka  o. Muutamissa kerrostaloissa on käyte  y myös aumaka  oa. Katoissa on rakennustyypin mukaiset sopusuhtaiset räystäät. 
Kaava-alueella esiintyvä rakennuskanta voidaan jakaa kolmeen rakennustyyppiin, jotka pohjautuvat alkuperäisiin asemakaavoihin. Rakennustyypit ovat pienkerrostalo, kahden perheen paritalo ja yhden perheen pientalo. 

Kerrostalo- Suorakaiteenmuotoinen rakennusmassa- Rakenne  u päädystä yhteen naapuriton  n kerrostalon kanssa- Auma- tai satulaka  o- Ka  okulma 28-34°- kellari, 2-3 kerrosta ja ullakko

Kahden perheen pientalo - Suorakaiteenmuotoinen rakennusmassa - Satulaka  o - Ka  okulma 28-32° - 1,5-2 kerrosta ja kellari 

Yhden perheen pientalo - Pohjaltaan neliö tai lyhyt suorakaide, noppamainen rakennusmassa- Satulaka  o - Ka  okulma 29°-36° - 1-1,5 kerrosta 

Asemakaava määrää, e  ä asuinrakennusta laajenne  aessa rakennuksen runkomuoto tulee säily  ää noppamaisena tai suorakaiteena. Rakennusta laajennetaan joko jatkamalla runkoa rakennusoikeuden ja rakennusalan pui  eessa olemassa olevan rakennuksen runkosyvyys, katon korkeus ja ka  okulma säily  äen tai koro  amalla yksikerroksista asuinrakennusta rakennusoikeuden ja kerroslukumäärän pui  eessa. 
Rakennuksen runkomuodon säily  äminen noppamaisena tai suorakaiteena tarkoi  aa,  ä rakennuksiin ei tehdä sisäänvetoja tai päärakennuksen rakennusmassaa matalampia laajennusosia. Myös päärakennuksen viereen sijoite  avat autokatokset muu  avat hahmote  avaa runkomuotoa, joten autokatokset tulee sijoi  aa rii  ävän kauas päärakennuksesta. 
3.2 Uudisrakentaminen
Jos vanha asuinrakennus tuhoutuu tai joudutaan pako  avasta syystä purkamaan, sovelletaan uudisrakennuksen suunni  elussa kyseessä olleen rakennustyypin mukaista mitoitusta. 
Asemakaavassa määrätään, e  ä uudisrakennuksen sopeutumiseen kaupunkikuvaan ja sen lii  ymiseen kaupunginosan rakennusperinteeseen on kiinnite  ävä erityistä huomiota. Suojeltu rakennus määri  ää lähtökohtaises   korvaavan rakennuksen massoi  eluperiaa  een ja ka  omuodon sekä -kulman. 

Kaava-alueen rakennuskanta (Kar  a Miia Hinnerichsen, Pirkanmaan maakuntamuseo ja Vapriikin kuvaarkisto)

Inventoitujen rakennusten rakennustyypit
Yhden perheen pientalo 11kpl
Kahden perheen pientalo 29kplKaksikerroksinen pienkerrostalo 38 kpl,vaalemmat puurunkoisia, tummemmat  ilirunkoisia 
Muu rakennus 3 kpl
Piharakennus 3 kpl
Inventoitu alue

~30

~30

~30

5m
5m

8m

InfoLaajentamista on käsitelty tarkemmin ohjeen sivulla 5.
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4. Laajentaminen 
Laajentaminen rakennuksen vaipan sisäpuolella  Laajennusta suunniteltaessa kanna  aa ensimmäiseksi mie   ä onko asuinrakennuksen vaipan sisäiset  lat hyötykäyte  y mahdollisimman tehokkaas  . Tämä voi tarkoi  aa olemassa olevien  laratkaisujen järkiperäistämistä tai vaihtoehtoises   ylimmän kerroksen ja kellarin tehokkaampaa käy  ööno  oa. 
Asemakaava määrää, e  ä kor  elialueilla, joilla rakenne  u ympäristö säilytetään, ennen asemakaavan vahvistamista rakennetussa rakennuksessa saa muu  aa rakennuksen vaipan sisäisiä, kerrosalaan kuuluma  omia  loja kerrosalaan laske  aviksi  loiksi riippuma  a siitä, mitä asemakaavassa on määrä  y ton   tehokkuudesta, kerrosluvusta tai kellarista. 

Laajentaminen talousrakennukseen Useilla tonteilla rakennusoikeus mahdollistaa uudisrakennuksen rakentamisen pihalle.  Talousrakennukseen voidaan sijoi  aa perinteisten varasto  lojen lisäksi mm. asumista palvelevia  loja kuten kodinhoitohuoneen tai pesuhuoneen ja saunan. 
InfoLisää piharakennusten suun-ni  elusta sivulla 11.

Rakennuksen koro  aminen Asemakaavassa osoitetut rakennusoikeudet ja kerroslukumäärät mahdollistavat yksi  äisten rakennusten laajentamisen ka  oa koro  amalla. Yksikerroksisten rakennusten katon korotus 40-50 cm mahdollistaa asumista palvelevien  lojen rakentamisen yläkertaan. Rakennusten korotus kahteen kerrokseen edelly  ää noin 1 m korotusta, jolloin räystäiden alle tulee sijoi  aa matalat ikkunat ja rakennuksen päätyihin asuinhuoneen pääikkuna. 
Asemakaava määrää, e  ä asuinrakennusta laajenne  aessa rakennuksen runkomuoto tulee säily  ää noppamaisena tai suorakaiteena. Rakennusta laajennetaan koro  amalla yksikerroksista asuinrakennusta rakennusoikeuden ja kerroslukumäärän pui  eessa. 
Asuinrakennusten laajennusten on suositeltavaa jatkaa rakennuksen alkuperäisen tyylin mukaista julkisivu- ja katemateriaalia, pintakäsi  elytapaa, aukotusta ja ikkunoiden puitejakoa. InfoUllakon käy  öönotossa on ratkaistava mi-ten luonnonvaloa saadaan asuinhuoneisiin. Katso sivu 6.

Rakennuksen rungon laajentaminen Asemakaavassa osoitetut rakennusoikeudet ja rakennusalat mahdollistavat yksi  äisten rakennusten laajentamisen runkoa jatkamalla. Runkoa jatke  aessa katujulkisivua suositellaan säilyte  äväksi symmetrisenä. 
Asemakaava määrää, e  ä asuinrakennusta laajenne  aessa rakennuksen runkomuoto tulee säily  ää noppamaisena tai suorakaiteena. Rakennusta laajennetaan jatkamalla runkoa rakennusoikeuden ja rakennusalan pui  eessa olemassa olevan rakennuksen runkosyvyys, katon korkeus ja ka  okulma säily  äen. 

Laajentaminen rakennuksen  vaipan sisäpuolella ullakolle tai kellariin

Koro  aminen kahteen kerrokseen. 

Vähäinen koro  aminen. 
40 cm

100 cm

Pienen rakennuksen laajentaminen rungon suuntaises  . 
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5. Poikkipäädyt, ka  olyhdyt ja ka  oikkunat
Poikkipäädyt ja ka  olyhdyt
Asemakaavassa määrätään, e  ä asuinrakennukseen ei saa rakentaa poikkipäätyjä tai rakennuksen räystäslinjan rikkovia ka  olyhtyjä.
Ka  oikkunatKa  oikkunat sijoi  uvat rakennuksen katon lappeeseen siten, e  ä julkisivun seinän ja ka  oikkunan ero  aa vähintään rakennuksen räystäs. 
Vanhoja ka  oikkunoita ja -lyhtyjä suositellaan säilyte  äviksi sillä ne ovat osa rakennusten julkisivusommitelmaa ja siten merki  ävä osa rakenne  ua kul  uuriympäristöä. 
Laajenne  aessa asuinrakennuksen ylintä kerrosta tulee varmistaa luonnonvalon saan   asuinhuoneisiin. Ka  oikkunoiden on sil   oltava alempien kerrosten pääikkunoita pienempiä, rakenteiltaan siroja ja ilmeeltään keveitä. Ka  oikkunoita suositellaan sijoite  avaksi katon lappeeseen symmetrises  . 
Asemakaava määrää, e  ä kor  eleissa 575, 576 ja 577 kadun puoleinen katon lape on säilyte  ävä eheänä eikä siihen saa rakentaa ka  oikkunoita.

Lune   -ikkuna ja pieni pulpe   ka  oinen ikkuna kerrostalojen katoilla. 

Kor  eleissa 575, 576 ja 577 kadun puoleisen katon lap-peen säilyminen eheänä on oleellista rakennusten alkupe-räisten piirteiden säilymisen kannalta. 

Kor  elissa 573 ka  oikkunat kuuluvat useiden rakennusten julkisivuihin. 

Satula- ja pulpe   ka  oinen ikkuna paritalojen katoilla. 
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6. Sisäänkäynnit ja parvekkeet
Sisäänkäyn  katoksen tai kuis  n funk  o on osoi  aa sisäänkäynnin paikka julkisivussa ja luoda siirtymä ulko- ja sisä  lan välille. 
Asuin  lojen sisäänkäynnit sijaitsevat pääsääntöises   rakennuksen pihan puolella. Liike  lojen sisäänkäynnit on sijoite  u rakennuksen kadun puoleiseen julkisivuun. Sisäänkäyn  en sijainnit ilmentävät  lojen julkisuusaste  a, eikä tästä tule poiketa uusia sisäänkäyntejä suunniteltaessa. 
Suuressa osassa alueen rakennuskantaa ovat säilyneet rakenteiltaan sirot ja ilmeeltään keveät sisäänkäyn  katokset tai avokuis  t. Vanhoja kuisteja ja katoksia suositellaan säilyte  äviksi, vaikka ne eivät enää toimisikaan sisäänkäynteinä. Sisäänkäyn  en säily  äminen mahdollistaa eri rakennustyyppien säilymisen tunniste  avina, minkä lisäksi ne ovat osa rakennuksen julkisivusommitelmaa. 
Asemakaavassa määrätään, e  ä rakennuksen katokset ja kuis  t saavat ulo  ua 1,5 metriä asemakaavassa määrätyn rakennusalan rajan yli pihan puolella. Katosten ja kuis  en laajuuden tulee olla alle 12 % sisäänkäyn  kerroksen alasta.
Kellarikerroksen sisäänkäyn  en kohdalle suositellaan rakenne  avaksi pieniä, ilmeeltään keveitä lippoja. 
ParvekkeetAlueen pientaloissa ei pääsääntöises   ole ollut parvekkeita ja uusien parvekkeiden rakentamisesta suositellaan pidä  äytymään jatkossakin. 
Asemakaavassa määrätään, e  ä asuinrakennuksiin ei saa rakentaa sisäänvede  yjä parvekkeita.

Sivun kuvat: Miia Hinnerichsen, Pirkanmaan maakuntamuseo ja Vapriikin kuvaarkisto

Liike  lan sisäänkäyntejä

Umpikuisteja

Lippakatoksia

Lippaparveke kerrostalossa

Avokuisteja
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7. Ikkunat 
Alkuperäiset puuikkunat ovat yksi rakennuksen arvokkaimpia osia. Vanhat puuikkunat on tehty laadukkaasta puusta ja hyvällä huollolla ne säilyvät pitkään. Vanhojen ikkunoiden lasit ovat eläviä, sillä lasinvalmistustekniikka oli ennen erilainen. Ikkunoiden energiataloudellisuu  a ja asumisviihtyvyy  ä voidaan parantaa sisäpokan huolellisella  ivistämisellä ja ikkunoiden teippaamisella talvea vasten. 
Suuressa osassa alueen rakennuskannasta on malliltaan yksinkertaiset kaksi- tai kolmijakoiset pääikkunat. Alueella on myös nurkkaikkunoita ja muutamia 4-, 6-ruutuisia ris  -ikkunoita sekä ns. terveysikkunoita. Kellarissa on pääsääntöises   matalat suorakaiteen muotoiset ikkunat ja kerrostalojen porrashuoneissa pyörö- tai pystynauhaikkunat.
Alkuperäisen tyylin mukaista aukotusta ja ikkunoiden puitejakoa suositellaan säilyte  äväksi. Ikkunan pintaan liima  u irrallinen ris  kko ei vastaa puitejakoa. 
Ikkunat on perinteises   sovite  u julkisivuun siten, e  ä ikkunan ulkopinta on ulkoverhouksen tasolla. Peruskorjauksissa ikkunan perinteistä sovitustapaa suositellaan säilyte  äväksi. Ikkunoiden avautumissuun  a suositellaan säilyte  äväksi. 
Laajennukset ja uudisrakentaminen
Rakennuksia laajenne  aessa uudisosassa suositellaan käyte  äväksi rakennuksen alkuperäisen tyylin mukaista aukotusta ja ikkunoiden puitejakoa. 
Asemakaavassa määrätään, e  ä uudisrakennuksen sopeutumiseen kaupunkikuvaan ja sen lii  ymiseen kaupunginosan rakennusperinteeseen on kiinnite  ävä erityistä huomiota. 
Uudisrakennuksen aukotusta suositellaan sovite  avaksi kor  elissa vallitsevan tyylin mukaiseksi vähintään katujulkisivulla. 

Kellarin matalat ikkunat.

4- ja 6-ruutuisia ris  -ikkunoita. 

Kaksi- ja kolmijakoiset pääikkunat sekä nurkkaikkuna

Kerrostalojen porrashuoneiden pyörö- ja pystynauhaikkunnat.
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8. Asuinrakennuksen julkisivut ja materiaalit
Alueen ilme on hyvin yhtenäinen. Rakennuskannassa on nähtävissä piirteitä 1920-30-luvun puutaloklassismista, mu  a pääosin se on tyyliltään pelkiste  yä ja jälleenrakennuskaudelle tyypillistä. Yleisin julkisivumateriaali on pei  omaala  u pystyrimalaudoitus, mu  a muutamissa rakennuksissa on säilynyt myös alkuperäinen roiskerappaus. Rakennusten sokkelit ovat pääsääntöises   betonia ja maala  u pei  ävällä maalilla. Katemateriaalina on ollut joko saumapel  - tai betoni  ilikate.
Kor  eleissa 573-574Asuinrakennusten julkisivuissa on säilynyt puutaloklassismille ominaisia piirteitä kuten pieli- ja nurkkalautoja, ullakon la   an korkeudelle sijoi  uvia vaakarimoja, ns. kissanpenkkejä, ris  -ikkunoita, lune   -ikkunoita ja kolmiopäätyisiä sisäänkäyn  katoksia. 
Kor  elit 575-577Asuinrakennusten julkisivujen sommi  elu perustuu ikkuna-aukotuksiin ja eheisiin ka  o ja seinäpintoihin. Ikkunoiden pielilaudat ja mahdolliset nurkkalistat ovat yksinkertaisia eikä julkisivuissa ole koristeaiheita tai vaakarimoja. 
Rakennusten alkuperäisen tyylinmukaista julkisivujäsentelyä sekä alkuperäisiä julkisivu- ja katemateriaaleja, pintakäsi  elytapaa, ikkunoita, katoksia, katosten pylväitä, piippuja ja alkuperäisiä rännejä suositellaan säilyte  äviksi. 
Asemakaavassa määrätään, e  ä uudisrakennuksen sopeutumiseen kaupunkikuvaan ja sen lii  ymiseen kaupunginosan rakennusperinteeseen on kiinnite  ävä erityistä huomiota. Asuinrakennuksen vesikaton kateaineena on käyte  ävä  ilikate  a tai sileätä sauma  ua pel  ä ja värityksen on sopeudu  ava rakentamistapaohjeen väritysmalleihin. Asuinrakennuksen julkisivuverhouksena on käyte  ävä rappausta tai peiterimoite  ua pystylautaa, joka on pei  omaala  ava. Julkisivuverhouksen värityksen on sopeudu  ava rakentamistapaohjeen väritysmalleihin. Asuinrakennuksiin ei saa rakentaa poikkipäätyjä, rakennuksen räystäslinjan rikkovia ka  olyhtyjä tai sisäänvede  yjä parvekkeita. Kor  eleissa 575, 576 ja 577 kadunpuoleinen katon lape on säilyte  ävä eheänä eikä siihen saa rakentaa ka  oikkunoita.

InfoVanhoja rakennuslupakuvia säily  ää Rakennusvalvonnan arkisto. 

Peiterimalaudoitus Roiskerappaus

Tiilikate ja pel  kate

Kor  elit 573-574, on nähtävissä puutaloklassis-min piirteitä. Kor  elit 575-577, julkisivun jäsentely on pelkis-te  yä ja harmonista.



1920-luvun väriasteikon muodos  vat perinteiset maavärit: punaiset, keltaiset ja ruskehtavat. Klassisessa värityksessä ikkunanpui  eet ja pielilaudat olivat muuta vuorausta vaaleammat, yleensä valkoiset. Myöhemmin 1930-40-luvuilla julkisivun pääväri taite   in harmaaseen, jolloin määrääviksi sävyiksi tulivat vaaleat ruskeat, vihreät, kellertävät ja siniharmaat. Laajaan vaaleaan julkisivuun nähden pienialaisissa rakenneosissa, kuten ovissa ja kaiteissa saate   in käy  ää voimakkaita korostevärejä. Sokkelin ja ka  een väreinä on suositeltavaa käy  ää harmaan, ruskean, vihreän tai punaisen tummia sävyjä.

1920-luvun klassismi Ka  o

 Julkisivu

 Sokkeli

1930-40 -lukujen modernimpi väritys  Ka  o 
 Julkisivu

 Sokkeli

9. Värit
Alueen rakennusten ulkovuoraukseen kuuluu pei  ävä maalipinta. Kun rakennuksen julkisivun maalaus tulee jälleen ajankohtaiseksi, on suositeltavaa päivi  ää värimaailmaa alkuperäistä väritystä mukailevaksi. Talon alkuperäistä väriä voi yri  ää selvi  ää maalikerroksia tutkimalla, mikäli julkisivuverhous on alkuperäinen. 
Piharakennusten julkisivujen väriksi suositellaan asuinrakennuksen julkisivun pääväriä tummempaa sävyä. 
Asemakaavassa määrätään, e  ä uudisrakennuksen sopeutumiseen kaupunkikuvaan ja sen lii  ymiseen kaupunginosan rakennusperinteeseen on kiinnite  ävä erityistä huomiota. Asuinrakennuksen vesikaton ja julkisivuverhouksen värityksen on sopeudu  ava rakentamistapaohjeen väritysmalleihin. 
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Väritysmalleja

Mikäli rakennuksen alkuperäistä väriä ei saada selville, voidaan avuksi o  aa rakentamisajalle tyypilliset väritysmallit. Värisävyt toistuvat hieman erilailla näytöllä ja erilaatuisissa tulosteissa, joten väritysmallit ovat suuntaa-antavia. 
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10. Piharakennukset
Piharakennukset ovat olleet olennainen osa pihapiiriä aina 1930-luvulle as  . Niihin on kaupunkialueella sijoite  u muun muassa ulkohuoneita, saunoja, puuvajoja, työ  loja ja eläinsuojia. Erä  en ja Aho  en välisille, vuonna 1935 kaavoitetuille tonteille on useimmille rakenne  u tai suunniteltu rakenne  avaksi piharakennus. Useille pientalo- ja paritalotonteille on 1950–60-luvuilla rakenne  u pieni autovaja. 1970-luvulta läh  en pientalojen ja paritalojen pihoihin on ilmestynyt pihavajoja ja huvimajoja. 
Perinteises   talousrakennus on sijoi  unut pitkältä sivultaan kiinni ton  n rajaan, jolloin ton  n käy  ö on ollut tehokasta ja puutarhalle jäänyt mahdollisimman paljon  laa. Auton säilytyspaikkoja ja talousrakennuksia suositellaan sijoite  avaksi ton  n rajaan kiinni.
Asemakaava osoi  aa autosuojan ja talousrakennuksen rakennusalan ton  n takaosaan. 
Talousrakennukseen voidaan sijoi  aa monipuolises   asumisen apu  loja kuten työ- ja askartelu  loja, kodinhoito  lat, pesu  lat ja saunan. 

Asemakaavassa määrätään, e  ä talousrakennuksen ka  okaltevuuden tulee olla alle 22° ja harjakorkeuden alle 5m. Rakenne  aessa ton  n rajaan kiinni on ka  omuotona käyte  ävä yksilappeista pulpe   ka  oa, muutoin ka  omuotona käytetään harjaka  oa. Talousrakennuksen koon, arkkitehtonisen ilmeen ja yksityiskoh  en on oltava päärakennukseen verra  una vaa  ma  omampia. 
Päärakennusta vaa  ma  omampi arkkitehtoninen ilme saavutetaan esimerkiksi matalilla avoräystäillä, tummemmalla värillä ja vähäisemmillä yksityiskohdilla. 
Asemakaava määrää autonsuojan suurimmaksi sallituksi pinta-alaksi 30 m². Autotallin yhteyteen ei saa rakentaa autokatosta. Auton säilytyspaikan ja talousrakennuksen rakennusalasta saa käy  ää rakentamiseen enintään 60 m². 
Autonsuojaa ja talousrakennusta suositellaan suunniteltavaksi muodoltaan yksinkertaiseksi suorakaiteeksi. Katemateriaaliksi suositellaan  iltä, pel  ä tai sileää huopaa ja julkisivumateriaaliksi joko pei  omaala  ua puuta tai sileää rappausta. 

VAR KHH

S KPH

VAR

VAR VAR

KHH

KHH

KHH

S

S

S

KPH

KPH
KPH

TH

TH

TH

TH

InfoRajalle rakentaminen vaa  i naapurin suostumuksen.  

Esimerkkejä piharakennusten  pohjista ja julkisivuista. Esimerkkejä auton säilytyspaikan ja talousrakennuksen suositellusta sijoituksesta 

Autonsuojan suurin salli  u pinta-ala rajoi  aa suurien kahden auton suojien rakentamista tonteille. Naapuriton   en rakentaessa autonsuojansa ton  en rajaan kiinni muodostuu suuria, yhtenäisiä rakennusmassoja, jolloin autonsuojien sisäänajot tulisi ero  aa aidoilla. 
4 m

10 m

5 m

8 m

<5 m

<5 m

<22

<22
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11. Pihat 
Pihat sijaitsevat suojassa asuinrakennusten takana, kor  elien sisäosissa. Pihat ovat alkuperäiseltä luonteeltaan puutarhapihoja, joissa tärkeimmät toiminnot ovat hyötyviljely, kodinaskareet ja oleilu. Pihat on suunniteltu toiminnallisiksi ulko  loiksi asukkaiden käy  öön, jolloin tarkoituksenmukaisuus ja viihtyisyys ovat tärkeimmät tavoi  eet. Oleskeluryhmät suositellaan sijoite  avaksi puutarhaan, irralleen asuinrakennuksesta.
Perinteisen ilmeensä säily  äneet pihat ovat pääosin nurmipintaisia. Kapeat ajo  et ja pihan polut ovat hiekkapintaisia. Joillakin pihoilla sisäänkäynnin edustaa on laatoite  u tai poluille on laite  u as  nkiviksi liuskekiviä. Ton   lii  ymien ja sisäänkäynnille kulun pintamateriaalina suositellaan säilyte  äväksi hiekkaa tai kivituhkaa ja laatoituksia suositellaan rajoite  avaksi pienialaisiksi.
Kaava-alueen kasvillisuu  a kartoite   in kesällä 2017 lajistollises   ja kul  uurikasvilajistollises   arvokkaimpien kohteiden tunnistamiseksi (Nekalan asemakaavamuutosalueen nro. 8644 eliöstö- ja biotooppiselvitys). Alueelta löyde   in viisi jonkin luonnonsuojelullisen statuksen omaavaa kasvilajia ja muutamia muita huomionarvoisia kasvilajeja. Kasvilajeja on lista  u pihakohtaisella tarkkuudella ja oman pihan kul  uurihistoriallisen tai luonnon  eteellisen arvon omaavia kasvilajeja suositellaan huomioitaviksi pihan muokkausta suunniteltaessa. 
Kasvillisuusselvityksessä lueteltujen lajien lisäksi tonteilla kasvaa perinteisiä hedelmäpuita, marja- ja koristepensaita sekä perennoja. Useimmilla pihoilla kasvaa myös muutamia suurempia puita, jotka ovat enimmäkseen luonnonpuita. Pihan istutuksia muoka  aessa suositellaan väl  ämään ainakin suurikokoisimpia uutuuslajeja (esim. kanadantuijat). 
Autopaikkoja suositellaan sijoite  avaksi ton  n pitkälle sivulle tai ton  n perällä sijaitsevaan autotalliin tai -katokseen siten, e  ä ton  n keskiosaan jää mahdollisimman paljon yhtenäistä puutarha-alue  a. 
Ton  n kuivatus on perinteises   hoitunut kadunvarsiojalla. Hulevesien johtamista ja käsi  elyä koskee Tampereen kaupungin rakennusjärjestyksen 36 §, jossa tode  aan e  ä perustusten kuivatus- ja hulevedet on ensisijaises   imeyte  ävä ton  lla. Toissijainen mahdollisuus on johtaa vedet yleisen alueen kuivatusjärjestelmänä toimivaan avo-ojaan, johon on hae  ava järjestelmän hal  jan suostumus. 

InfoMaisemallises   merki  ävien puiden kaato vaa  i maisematyöluvan. Kysy rakennusvalvonnasta. Hiekoite  u ton   lii  ymä

Ote eliöstö- ja biotooppiselvityksen liitekartasta: Inventoidut pihat ja huomionarvoista kasvilajistoa

Ripsialpi ja huiskunauhusLehtoneidonvaippa
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12. Aidat ja por  t
Ton  t on muutamaa poikkeusta lukuun o  ama  a raja  u katualueesta selkeäs   pensasaidalla tai pystyrima-aidalla. Kadun puolelta aitaama  omia ovat ton  t, joilla on tai on ollut liike  loja. Aita on siis muodostanut selkeän rajan yksityisen ja julkisen alueen välillä. 
Valtaosalla tonteista aitaamiseen on käyte  y orapihlajaa. Muutamilla tonteilla pensasaita on uusi  u ja aitapensaaksi vaihde  u sireeniä tai angervoa. 
Asemakaava määrää, e  ä ton  t on raja  ava katua vasten rakentamistapaohjeen mukaisella puisella aidalla tai leika  avalla pensasaidalla ton   lii  ymiä ja maantasokerroksessa sijaitsevien liike- ja palvelu  lojen edustoja lukuuno  ama  a. 
Pensasaidaksi suositellaan esisijaises   leika  avaa orapihlaja-aitaa. Alueelle soveltuva puinen aita on harva ja pystyrimoite  u säleaita, joka tulee maalata rakennuksen väritykseen soveltuvalla värillä. 
Jäteas  oita suositellaan sijoite  avaksi mahdollisimman huomaama  omas   ja aida  avaksi pensas- tai säleaidalla. 
Por  t
Lähes joka pihassa on piha  essä ollut por  t. Säilyneitä por  eja ja por  npylväitä suositellaan säilyte  äviksi ja kunnoste  aviksi. 
Vaikka vanhat por  npylväät eivät olisi säilyneet eikä uusia haluta lai  aa, ton   lii  ymät kadulle eivät saa muodostua liian leveiksi. Lii  ymän suositeltava leveys on aidan kohdalla alle 3 metriä. 

InfoAitojen luvanvaraisuudesta määrätään Tampe-reen kaupungin rakennusjärjestyksessä. 

SÄLEAITA 1/20 

Ikkunan alareunan korkeuteen siis  s  ,  mu  a ei liian geometrises   leika  u orapihlaja-aita.

Vanhat por  n pylväät Säleaita. 

Vanha por   

Säleaidan tulee olla rii  ävän läpinäkyvä..
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13. Tekniset lai  eet
Nykyään asuinrakennukset varustetaan modernilla tekniikalla, jota Nekalan talojen rakennusaikaan ei ollut vielä olemassakaan. Nämä uudet lai  eet ovat vieraita elemen  ejä vanhojen rakennusten julkisivuissa ja niiden sijoitukseen tulee kiinni  ää erityistä huomiota. 
Taloteknisiä asennuksia suositellaan sijoite  avaksi julkisivupinnoille mahdollisimman huomaama  omas  . Huomaama  omin paikka on poissa katujulkisivusta, esimerkiksi kuis  n nurkalle ja lähelle maantasoa asenne  una. Ka  oasennuksia suositellaan tehtäväksi mahdollisuuksien mukaan pihan puoleiseen lappeeseen. 
Ilmalämpöpumput Ilmalämpöpumppua ei tule asentaa katujulkisivuun. Rakennuksen päätyyn sijoite  u ilmalämpöpumppu suositellaan koteloitavaksi julkisivun sävyiseen koteloon. 
Aurinkopaneelit ja -keräimetAurinkopaneelien ja -keräimien asennus tulee tehdä katolle, katon lappeen suuntaisena. Ka  orakenteeseen integroidut järjestelmät ovat suositeltavia. 

Ilmalämpöpumppu on koteloitu ja maa-la  u julkisivun väriseksi. Se on sijoite  u pois katujulkisivusta, lähelle maantasoa. 

Ilmalämpöpumppu on sijoite  u pois ka-tujulkisivusta, lähelle maantasoa, kuis  n ”kainaloon”. 
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14. Yleiset alueet 
Asemakaava-alueen kadut ovat pääsääntöises   kapeita, reunoiltaan hieman epäsäännöllisiä, kapeaan nurmikaistaan tai matalaan ojaan rajautuvia. Ton   en puolelta katualue  a rajaa yleensä orapihlaja-aita, jonka väli  ömään läheisyyteen päärakennus sijoi  uu. Alueelle tyypillinen katunäkymä syntyy kapeista ajoradoista, pientareista, ojista ja ton   en rajauksesta. Katunäkymille tärkeät elemen  t ja niiden säily  äminen on syytä huomioida suunniteltaessa yleisiä alueita. 
Pitkä suorat  et mahdollistavat pitkiä näkymiä alueen halki. Pitkien katunäkymien ja yhtenäisen rakennuskannan vuoksi jokaisen katuvarren jokaisella talolla selvitysalueella on jonkin verran maisemallista merkitystä. Maisemallises   keskeisimpiä ovat kuitenkin teiden risteyksissä sijaitsevat rakennukset, joiden sijain   ympäristöönsä on erityisen näkyvä. Lisäksi alueen kadunpääteaiheita muodostavat Nekalan koulu Kaakon  en päässä ja lastentalo Aho  en päässä. Esan  en molemmissa päissä sijaitsevat asuinrakennukset muodostavat niin ikään pää  eet Esan  elle. 
Liikennemerkkejä, katuvalaisimia, muuntajia yms. sijoite  aessa on syytä huomioida paitsi asunnot ja niiden ikkunat myös katunäkymät ja erityises   katujen pääteaiheet. 

TA M P E R E E N  K A U P U N K IR A K E N T A M I S T A P A O H J E ,  Y L E I S E T  A L U E E T

Puistot ovat olennainen osa vehreän Nekalan kaupunginosan kaupunkikuvaa. Erityises   esplanadimaisella Viinikanpuistolla sekä Nekalan  en varressa sijaitsevalla Lampipuistolla on merki  ävää maisemallista merkitystä. Viinikanpuiston keskiakselin molemminpuolin sijoi  uvilla puistotaskuilla, Kaakonpuisto idällä ja lännellä on suuri maisemallinen merkitys Kaakon  en maisemassa. 
Puistojen alkuperäisiä suunnitelmia mukailevat istutukset tulee säily  ää. Kaakonpuisto idän ja lännen alueita tulee kehi  ää huomioiden alkuperäinen  larakenne ts. puistoja yhdistänyt ovaali hiekkaken  ä ja kokonaisuu  a rajanneet istutukset. 
Asemakaavakartalla on määritelty puisto-, pysäköin  - ja katualueiden merki  ävimmät elemen  t kuten puurivit ja pensasaidat. 
Viinikanpuiston ja Lampipuiston alueilla tavataan pohjanlepakkoa ja vesisiippaa. Viinikanpuiston keskiosien ja pohjoisreunan valaistuksen lisäämistä tulisi väl  ää, jo  a alue säilyy sopivana ruokailualueena vesisiipoille. Myöskään lampipuiston lammen ympäristön valaistusta ei tulisi lisätä nykyisestä.

Lampipuiston orapihlaja-aita.Koivulanpuis  kon rajautuminen, orapihlaja-aita ja puut. 

Viinikanpuiston puut ja oja.Erä  en ja esan  en rajautuminen ja ojat
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 Tampere. Keskus jakaa  etoa korjaustavoista, materiaaleista, osaajista ja koulutukses  ta. Toiminnasta vastaa Pirkanmaan rakennuskul  uuriyhdistys ry. Lisä  etoa:  h  p://www.piiru.  / ja info@piiru.  •  Museoviraston korjauskor  sto, lue  avissa:   h  p://www.nba.  /  /  etopalvelut/julkaisut/korjauskor  t•  Kaila Panu: Talotohtori. WSOY. 2010•  Niskala Eino: Puutalon korjaus. Rakennus  eto Oy.1996.•  Rinne, Hannu: Perinnemestarin remon   kirja. WSOY 2009.
Avustuksia vanhojen rakennusten kunnostamiseen
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